ПРОТОКОЛ № 26

внеочередного заседания общего собрания членов

Некоммерческого партнерства содействия

в развитии строительства

«Объединение профессиональных строителей»
Дата проведения: 14 апреля 2011г.

Место проведения: г. Москва, ул. Московский проспект, д. 4.

Дата составления протокола общего собрания: 15 апреля 2011г.

Время начало регистрации лиц, участвующих в Общем собрании: 11:00.

Время окончания регистрации лиц, участвующих в Общем собрании: 11:45.

Время начало Общего собрания членов: 12:00.

Время окончания Общего собрания членов: 13:55.

На общем собрании членов Некоммерческого партнерства «Объединение профессиональных строителей» присутствовало 57 из 103 членов, согласно Журналу учета участников общего собрания (Приложение №1), что составило более 50% от общего количества зарегистрированных членов СРО. Собрание признается правомерным.

В соответствии с п. 9.13. Устава НП «Объединение профессиональных строителей» функции председательствующего на заседании выполняет Председатель Совета НП «Объединение профессиональных строителей» Донцов Игорь Викторович.
Повестка дня:
1. Избрание счетной Комиссии Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

2. Избрание Секретаря вместо Межуева Владимира Алексеевича из ООО «Лидер», избранного общим собранием членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» протоколом № 25 от 28 октября 2010 года, так как отсутствует на общем собрании членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

3. Утверждение новой редакции «Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом, на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011г. № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

4. Утверждение новой редакции «Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011г. № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

5. Назначение ответственного лица за подачу документов в уполномоченный орган.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: избрание счетной Комиссии Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» (далее Председатель Собрания) Донцова И.В., который предложил избрать в счетную комиссию на время проведения Общего собрания членов НП «Объединение профессиональных строителей» из следующих членов НП «Объединение профессиональных строителей»:

Берилов Виталий Борисович - представитель ООО «Альтус»;

Жуков Владимир Анатольевич - представитель ООО «НПК Промир»;

Ермакова Светлана Викторовна - представитель ООО «АСМТ технология».

Других кандидатур предложено не было.
Голосовали:
За – 57

Против – 0

Воздержались – 0
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить состав счетной комиссии Общего собрания членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: избрание Секретаря на общее собрание членов НП «Объединение профессиональных строителей».
СЛУШАЛИ: Председателя Собрания Донцова И.В., который сообщил об отсутствии Межуева Владимира Александровича, представитель ООО «Лидер», выполняющего обязанности Секретаря Общего собрания членов НП «Объединение профессиональных строителей», избранного Общим собранием 28 октября 2010 года (Протокол №25), и предложил избрать в качестве секретаря на время проведения Общего Собрания «Объединение профессиональных строителей» из числа присутствующих членов НП «Объединение профессиональных строителей» Иванова Максима Александровича представлявший фирму ООО «ЭнергоСтрой».
Голосовали: избрать Иванова М.А. в качестве временного секретаря Общего Собрания членов «Объединение профессиональных строителей»:

За – 56

Против – 1

Воздержались – 0
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить Иванова М.А. в качестве Секретаря Общего собрания членов НП «Объединение профессиональных строителей»
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: утверждение новой редакции «Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом, на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» (Приложение №2) в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011г. № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».
СЛУШАЛИ: Председателя Собрания Донцова И.В., который предложил утвердить новую редакцию «Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом, на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011г. № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».
Голосовали: об утверждении новой редакции «Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом, на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011г. № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов»:

За - 57

Против - 0

Воздержались - 0
Решение принято большинством голосов.
РЕШИЛИ: утвердить новую редакцию «Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом, на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: утверждение новой редакции «Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» (Приложение №3) в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 24 марта 2011г. № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».
СЛУШАЛИ: Председателя Собрания Донцова И.В., который предложил утвердить новую редакцию «Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии»Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011г. № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».
ГОЛОСОВАЛИ: об утверждении новой редакции «Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011г. № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов»:

За - 57

Против - 0

Воздержались - 0
Решение принято большинством голосов.
РЕШИЛИ: утвердить новую редакцию «Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии» Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: назначение ответственного за подачу документов в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.
СЛУШАЛИ: Секретаря собрания Иванова М.А, который предложил назначить ответственного за предоставление документов в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору Президента НП «Объединение профессиональных строителей» Ковалева Д.В.
Голосовали: за предложенную кандидатуру Президента НП «Объединение профессиональных строителей» Ковалева Д.В.

За - 57

Против - 0

Воздержались - 0
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: назначить ответственного за предоставление вышеперечисленных документов в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору Президента НП «Объединение профессиональных строителей» Ковалева Д.В.
Президент

НП «Объединение профессиональных строителей»___________/Д.В. Ковалев/
Председатель совета

НП «Объединение профессиональных строителей»___________/И.В. Донцов/
Секретарь совета

НП «Объединение профессиональных строителей»___________/М.А. Иванов/